
Ney, x&ANNtO 
  

  

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO HLUMINENSE 

  

  

  

  

  

  

  

ANO XXIX - Nº 092 14/0609 

| SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 13 (TREZE) PÁGINAS COM ANEXOS, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO | 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL .... PÁG. 002 

SEÇÃO 
PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REIVOR E PRÓ-REITORIAS ..ii PÁG. 003 

PARTE, 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DUN/DP...iii PÁG. 004 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA PRESIDENTE DA CEACE. PÁG. 005 

PARTE 3: 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS ... O PÁG. 006 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MIP.... PÁG. 010 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GDO ....... PAG. 010 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CCM ...... PÁG. 010 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MCV... PÁG. 011 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO NUAP.... PÁG. 012 

SEÇÃO IV 
ANEÃOS ecra PÁG. 013 

  
  

  

  

  

DA Gr. AM) 

(4 
Maria José Campos de Maccdo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

REITOR : CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
  

  

E
 
]



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

ANO XXIX - Nº 092 14/06/09 SEÇÃO 1-PÁGOZ 

  

“SEÇÃO | 
  

EXIRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 
  

INSTRUMENTO 

PROTOCOLO DE INTENÇÕES. 
PARTÍCIPES Universidade Federal Fluminense — UFF ca Caixa Econômica Federal - CAIXA 

OBJETO Disponibilizar aos seus empregados, funcionários ou servidores produtos c 
serviços sob condições especiais. 

PRAZO 60) (sessenta) meses, a parttr de sua assinatura, 

DATA 8 demaio de 1999, 

RESOLUÇÕES : “ad referendum” dos Conselhos Superiores. 

ASSINATURAS |: CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES, Reitor da Universidade Federal 
Flummensc; c FERNANDO MANUEL TEIXEIRA CARNEIRO, Dirctor da 
Caixa Econômica Federal - CAIXA. 

PUBLIQUE-SE 

ANTONINO TADÊO G. DE OLIVEIRA 
Chefe do Serviço de Apoio Técnico - GAR 

PROCESSO Nº 23069.003207/99-14 
REGENCIA LEGAL: Lei nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87.497, de 

18.08.82. Lei nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Ler nº 8.883, de 08.06.94. 

  

  

  

 



  
    

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 092 14/06/99 SEÇÃO W- PÁGUI 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parto 1:   

Portaria nº 27.207 de UL de junho de 1994 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições c tendo em vista à 
avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso 11 do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
94,664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada à respectiva vigência decorrente de cada 
interstício, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reltor 

4 
RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

    

ATRASADA 
MES/ANO: maio/1999 ANEXO À PORTARIA Nº 27.207/99 

MATISIAPE NOME CARGO SIT, Nº DE REF, SIT. VIGÊNCIA 
ANTERIOR | Ot TIDAS | ATUAL 

0304783-0 ARTUR ELISIO DA SH.VA [ASSISE EM ADMINISTRAÇÃO Al 01 A 06/97 
CARDOSO 

0308508-2 FERDINAN PORTELA DA SILVA | CONTRAMESTREZOFÍTCIO CVI 01 BI 08/98 
0304601-9 MARINETE DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO DVI 01 A! 01/99 
0307123-4 MAURICIO JOSE DE SOUZA AUNILIAR ADMINISTRATIVO CV UI CVI 04/98 
03082830 MAURO CAETANO FILHO MOTORISTA CIV ul CV 02:98 
1116822-5 MIRIAM BAITA DE FARTAS MÉDICO DV 01 CI 03/97 
1096997-7 PAULO EDUARDO ORE REIS | MEDICO CIV 01 Cv 12/98 
0309002-7 PAULO RORER'TO DA SILVA CONTRAMESTRIZOPTCIO pI 0! BuI 12/98 
10933914-3 SERGIO CANDIDO COSTA COZINHEIRO CVl UI 31 12/08 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

Portaria nº 27.230 de 08 de junho de 1999. 

O Reitor da Usmiversidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições c tendo em vista a 
avaliação de desempenho apresentada, resulve: 

Retificar no Anexo da Portaria nº 26.216 de 10.11.98, as “Situações Anterior é Atual”, referente 
ao servidor MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO PONTES, Auxiliar Operacional, mat. SIAPE nº 1088452-1, 
passando a constar: 

Situação Anterior: DIV 

Suuação Atual : DV 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

py — 

Portaria a! 27.230 de 08 de junho de 1999, 

  

O Renor da Universidade Vederal Eltemincasc, DO uso dC suas atribuições ce tendo em vista à 
avaliação de desempenho apresentada, cesolve: 

Excluir O servidor ROBERTO CARLOS DE BRITO BARCELLOS, Médico, matricula SIAPE nº 
0999204-3, da Portaria nº 22.383 de 01.11.95, que concedeu indevidamente Propressão por Mérilo com vigência 
ucasitda, 

* 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 092 14/06/99 SEÇÃO 1 - PÃG.04 
  

Parte 2: 

SETOR: DLN/DP 

EXPEDIENTE: 063199/96-11 
INTERESSADO: PAULO LOPES GUIMARÃES 

RDD Nº 47//99 

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO REFERENTE A LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

DECISÃO: 

Retificar à licença-prêmio por assiduidade, de PAULO LOPES GUIMARÃES, Motorista, mat. 
SIAPE 0230552d-4, lotado no DSG, concedida através do Expediente n.º 2783/89. que passa a scr: 

- de 16.04:72a 15.05.82: 

-de 16.05.82 a 15.05.87; 

- de 16.05.87 a 15.05.92. 

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Directora da DLN 

    

RD.D nº 48/99 

A Diretora da Divisão de Legislação c Normas, no uso de suns atribuições, delegadas pelo Magnffico Reitor, conforme 
(tem To inciso [atinca “a”, da Portaria nº S.R20/77, pablicada no 8.8. nº VM, de 08/09/77, resolve CONCEDER LICENCA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 na 90, combinndo com q artigo 245, da lei n 8112/90, ao(s) servidor(es) abaixo 
relacionados, cujo(s) perfodo(s) 8 ser(em) usufruido(s) deveráção) ser marcado(s) oportunamente com a Chefia Imediata, devendo 
obedecer nos prazos legais de O] (hum) único período de 0X três) meses ou Oi (hum) período de Q2tdois) meses mais OI (hun) mês q 
ser usutmido ot ainda OX três) periodos de Ol(hum) mês, não sendo permitido usulmiir periodos parcelados no mesmo ano civil, 
conforme Orientação Normativa nº 40, da SAF/DRT: 

  

  

              

  

  

  

EXP. NOME CARGO MAT. LOTAÇÃO PERÍODO 
SIAPE AQUISTIIVO 

064347/96-34 | Fernando Antonio Fernandes | Ass em 0305420-8 NDC OG.0R.8R 1 05.08.91 
Arruda Administração 

064633/96-63 | Libia da Costa Lourenço Téc.em 0304958.1 FPCCTO 04,02.65 1 03.05.70 
Laboratório 04,05$,70 8 03.02.77 

04.02.77 a 03.03.82 

04.03.82 n03.11.87 
04.11.87 8 09,11.92 

063662/06-26 | Luiz Antonio Coelho Lopes Prof.Auxiliar 6304850-6 FSA/CES 09.05.83 4 02.11.93 

063307/96-77 |Martice Nazareth Soares del Prorf.Titular 0307138.2 TCAICTC 26.06.75 a 25.06.80 
fzevedo 12.093,82 4 14.00.87 

12.04,87 a 11.03.92 

06318696-61 | Sonia Lucia Alves Gomes Portuga! | Ass.em 0307763-1 CEX: 04.01.29 a 03.01.94 
Administração 

063142/968-96 | Sonia Marcos da Silva Ass.em 03056658-5 CEG 24.11.73 2 22.11.78 
Adminislração JA MIGÃa 2.0.3 

2M1ERIA 22. Lt.gR 

23.11,88 2 22.11.93 

R.D.D. nº 49/99 

ENPERTENTE. NOREE CARGO MA. EXYTAÇÃO PERÍODO 
SAP, AQUISTINTVO 

NA3095/96-16 [| Yhélia Malafaia de Souza Secretário Non PTI PROAC 20.04.84 8 25.04.89 
Excentivo 26.04,89 n 25.049,94 

064 OZ AR | Suzana Maria do Oliveira Righetti Ass em 0310339.0 Rio 2701.8774 26.01.92 
Administração 

DGI SORO | Ucresinha Ferreira Prof. Asljente 0307001.7 CMV 01.01.76 4 M. 12.81 
ODLOIBIa 31.12.86 

010.86 a 31.12.89] 

N6JASUDA-IR O À Terezinha Fernandes hrimn Prof. Adjunto OMIRDTI-) TCE 07.04.80 a 31.07.85 

OLOLR6 a 31.12.90 

070191 43112,95 

063081/96-29 | Terezinha Keler Nunes Pedagogo 054027 PROAC 21.02.9t a 20,02,96             

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 092 14/06/99 SEÇÃO 1 - PÃG.05 
  

RDD nº 50/99 

  

  

                

PROC. NOME CARGO MAT. LOTAÇÃO PERIODO 
SAVE MAUSTTIVO 

020392/99.84 Muvis Maria Moita Ciozugia Téc Ass Educacionais DIS 1028-7 EST 12.12.90 4 11.12.95 

030635/04-20 Jodo Viumia Piteres Aux aboratório OJ0OAHK]-5 Ch UTIL DO a FO 45 

ud usubtictoa O] cds) 
COS014/DE-BL | Semp Diniz Einotigiala QSOKUZO-9 st 28.06 RV 5 27 06.94 

OTIMA VE-U] delima Mia de Azevedo | Mico 012799-0 HEVIAP GIO! BS DO] 
Sius 

UI Ui at4201 95 

000923/90-47 Valdeçã Gomes de Vasia Ponteiro 0304701-S DIE OS Ta JUCA 78 
01.05.78 a 300483 

010583 au MOS RE 

ULUS.S4 a JU VA VI 

OZUSBIVV9-VI Vama Pereira Lila Pêro Pducuctarals OS EO-st-7 JB 21020] a QU? 

NELY DA COSTA ÁVILA MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Cheft do SDV/DP Dirctora da DLN/DP 

  

É 

. é k - ) 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01/99, DE 10 DE JUNHO DE [999 

À prestdente da Comissão Especial de Acunulação de Cargos e Empregos do Quadro de 
Pessoal, designada pela Portaria n.º 27.189, de 21 de maio do ano em curso, do Mugnílico Reitor, publicada no 
BS/UFF n.º 080, de 24,05. p.p., no uso atinente às suas atribuições, 

RESOLVI: 

Designar os membros desta Comissão, Dr. JOÃO AMARAL DA NÓBREGA ec EDNA 
JOAQUINA DA SILVA para substituir, eventualmente, a Presidente c secretariar os trabalhos da Comissão, 
respectivamente. 

JULMA ALVES MOREIRA 

Presidente da CEACE 

& 

 



LARE = DOC ILEGÍVEL 
  

    

  

  

    

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO ZERÍODO DE 14/05/1999 A 21/05/1999 CONTROLX: 0900232%06 PAG: 15 
. 

OSC No FRORROGAÇÃO  StApE NOME DO SENEPICTÁRIO DEZTO FUN INTRADA DESTINO ADIC JAÍDA RETORNO 1/1 1/2 3RUTO(C+) VAL-) VEI-) AUTROS(-) LiqutDo 

.**  IMPENHO: )9NTOQ07] A.D.M. TESOURO +. 

91.37.92127799 3319500-7 AGHAEI TELES DS MENSIES DSG NA 14/05/2299 TAMPCS MO 11/05/1299 19705/:9099 Lo 1 129,98 4,40 2,38 3,30 239,30 
qL,3)1. 3834/99 NI04TLB-0 TIÇIRO MAURO FLALHO AQORIGUES GAR COL 17/05/1999 I3RASILIA 314 13/95/1999 18/05/1999 1 9) 212,91 

AECIFE SIM 19/95/1999 19/05/1299 9 1º 742,35 

196,74 3,90 3, 30 1,00 73,76 
01.31.7095/99 J04115]-3 ANTONIO JOSE DOS JANTOS PECANHA GAR CDL 17/05/1999 32ASILIA 31M 13/05/1999 18/08/1999 1 0 242,31 

QSCIas aiM 29/05/1999 19/05/1999 92 4 143,35 

385,76 3,30 7,30 0,00 273,76 
3. ti. 2596/79 9307696-4 DIZ VALTER 3AAND GOMES SAR COM 17/05/1399 3RASILIA 31M 27/05/1999 27/05/1299 2  L 133,12 4,9% 2,20 3,00 123,32 
31.3:.3037/99 304719) CICSRO MAURO FIALÃO AODALGUZS GAR NS 17/05/1999 JRASILIA SIM 25/05/1999 27/05/2999 9). 10 129,28 4,99 2.20 3,00 115,75 
31. 33,5010/39 31065146-3 TLÍNIO FREITAS SAASIL PLA TOZ 17/05/1999 BRASILIA 32M  12409/1299 19/05/1099 Lo 1 292,91 3,99 3,26 9,00 292,31 
31.533,7209/99 1082973-2 ARTUR JOSS PEAETAA SOMPST CE “E 17/95/1399 CAMPOS NÃO 1905/1399 21/09/2090 2 1º 224,90 12,90 2.37 2,30 299,1 
31,15.3213/93 )753422-3 MARCIA DLIVEIRA SE CARVALHO CA SILVA Cr 4S 17/05/1999 CAMPOS NAO 23/05/1399 22/05/1999 2 10 287,76 2,50 3.25 3,00 232,48 
21.37.3133/99 3304004-5 AMERICO DA SILVA ZEADY >5G MM 27/05/1999 FATSUACO NãO 03/95/1999 10/95/1299 7 | 422,50 4,30 14,34 3,20  19t,ãa 
SL. t3. 2016/29 8303347-) FAANCISCO LUIZ GONZAGA JA SILVA JUAP Toi 17/05/1999 38ASTLI SIM 13/05/2999 28/05/1999 + 9) 242.3 

AECIFE SIM 19/05/1999 19/95/1999 0 Lo 143,35 

*806.75 2,90 2,20 1,39 178,75 
31.37.2072/99 3704035-S5 MARIO ADALBERTO -3I1/2MO 256 NM 13/05/1999 CAMPOS NÃO 2303/1299 24/03/1999 10 1º *29,38 3,99 3,30 3,90 129,48 
3:.721.2039/79 3307635-4 JULZ VALTER 3RAND JONES FAR TO 29/05/1299 ITAPERUNA MAO 20/05/1999 21/95/1609 1 Lo 133,TO 3,0 3,35 3,30 FLS. O 
21.3t,3099/99 9203798-2 TAALÇS AUGUSTO CUNHA DA FONSECA GAR NH 20/05/1299 ITAPSRUMNA NAO 29/95/1999 21/95/1999 1 + 159,32 3,90 21,38 3.30 :ó, 54 
21,21,9U9:799 3398798-0 CARLOS AUGUSTO CUNHA DA FONSECA GAR NM 20/05/1999 CAMPOS NÃO 17/08/1999 17/95/1999 9 + 12,36 4,90 13,54 3,00 33,32 
11.31.3092/99 9304192-1 FABIANO DA COSTA TARVALSO GAA TO? 20/05/1999 3Ã0 PAULO SAO 29/05/1999 22/05/1999 2 E 37,10 à,90 3,39 3,90 353,10 
31.9:.)993/99 4308534-3 PAULO LOPES GU IMARASS sa Mm 20/08/1999 3AO PAULO NAD 20/05/1999 22/65/1999 7 | 287,75 3,30 4,74 2,90 245,3: 
31.33.)011/99 3302657.6 J05E TARLOS JAPTISTA KAVIZA PLA T8I 20/05/1999 PADUA NAO 29/05/1999 20/09/1999 2 1º “33,70 3,90 1,36 2,9) LIST 
21,32,2012/99 9305466-5 MARCO ANTONIO ALVES DA COSTA PLA NM 20/05/1999 ANGAA DOS ASSIS NÃO 06/05/1999 98/92/1999 2 | 143,20 3,90 1,34 7,00 [239,35 
31,97.)013/99 -9304123-A CIACEU DE CARVALHO PLA NM 20/99/1999 2IMHSIRAL NAO 97/05/1999 97/05/1999 0 1 29,594 4,3% ERR 2,390 32,39 
21,38. )903/99 9307461-5 SZAGIO NEGAEIÃOS ZE MIAANÇA 205ESITURA MM 29/05/1999 VOLTA ABDONDA NÃO 17/08/1999 22/05/1999 10 1 386,54 29,90 24,19 0,90  J:2,74 
3L.12.36064/99 9205745-4 UTI PONZIO Neo NM 20/05/1799 2INHEZAAL SAO 29/95/1999 19/05/1999 92 1 29,03 2.10 2, 5ã 3,99 21,76 
21. 13,30477/99 3205983-3 ANTONTO FONTANA DM 03 29/05/1999 NºTEROS NÃO 29105/1999 19/45/1999 9 41 82,38 4,55 2,720 3.30 37,38 

+ SMOENHO: 39NZ0OLS? COSTAC e. 

98.30.3044/99 0303989-5 MARCOS DA AOCHA VAZ COSEAC CDS 17/05/1999 JRERLANDIA SÃO 25/05/1999 29/05/1999 1 1 137,95 15,36 2.» 0,90 415,95 

.  SMPSNHO: 99NE00L30 CM +++ 

34,90,3108/99 0312259-5 MARILDA ANDAADA CME NS 17/05/1999 GRAMADO MAO 24/05/1999 27/05/1999 3 1 249,52 15,90 2,29 0,00 224,32 
34.00,0199/99 19031427-9 SLIZABETH VALVERDE MACEDO DOS SANTOS Com 4S 17/08/2999 POCOS DE CALDAS SIM 25/05/1999 23/05/1999 3 1 295,50 18,00 2,20 9,00 279,50 
.—- - - usares . t CONT, O 

26
0 

oN
 

- 
XI
XX
 
O
N
V
 

66
/9
0/
v]
 

A
S
N
E
I
N
D
A
N
T
A
 
V
A
C
A
 

S
C
O
V
C
I
S
U
A
A
I
N
N
 

- 
O
D
I
A
V
A
S
 
TA

 
NI

LH
NO

E!
 

  90
'D

yd
- 

|| 
O
V
O
S
  



LARE = DOC ILEGIVEL 
  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

. amem O 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 14/05/1999 A 21/05/1999 CONTROLE: 0900212506 PAG: 20 

CDS€ No. PRORROGAÇÃO  SEIAPE NOME DO RENEFICIÁRIO DEPTO FUR ENTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/2 BRUTO(+4) Va(=) VIt-) CUTROS(-) LÍQUIDO 

04.00.0110/85 61596672-* ANTOKRIC CARLO£ CARACIRA FREITAS com COM 37/05/1958 POÇO! DE CALDAS NAO 25/04/1996 25/05/1096 32 1 280,64 16,00 19,24 0,00 ZE2,4L 
04.00.0111/95 CILIAZe-L ELIANE MATOS BRANDÃO SALLES EMI NS 20/05/1905 GRAMADO SIM 24/05/1999 26/05/1098 2 1 Z2€,76 22,00 C,06 6,00 214,7 
06. 00,0112/9 31175%-] MIRIAN DA COSTA LINDOLPHO CME Kº 20:084/194p GRAMADO SiM 25/05/1994 29/05/1995 Z 1  226,7€ 15,00 E,39 C,00 200,47 
04.00,0112/98 [3.1364-É BEATRII GUITTOR AENAUT BAPITETA DE OLIVEIRA CHE Kº 20/05/1905. GRAMADO SIM 24/05/1905 26/05/1995 1) 1 22€,7 1Z,00 0,00 0,00  Z)4,7E 
DE. OC. 0114/98 OE26t11-4 SONIA MARA FARIA SIMOES CHE RS 20/05/1995 GRAMADO EIM 24/05/1900) 26/05/1909 2 3 Z26,7 22,00 7,33 0,00  267,4€ 
DE.0G.G115/05 GICEDTE-L DORICETE VAGO DANER CHE RE 26/05/1965 GAAMADO HAL 28/05/1096 26/09/1596 2 3 171,86 12,06 6, OG 0,00 355,80 
04 .00,0316/06 250306=7 ALDIRA SAMANTEA GARRIIX TEIXEIRA CHE Nº 20/05/129€ GRAMADO RhO 24/05/1080 26/05/1596 2 1 1%,8G 12,00 9,0€ 2,00  250,% 
OL. DE, CLIT/OS G3€287,-1 CLAUDIA MARA DÊ MELO TAVARES CHE Rº  DU/CL/5 259 GRAMADO RAL 24/05/1508 2eé/Quigos qo 1 ari gr rz,ee c, OC G,D0 158,8 
OL. DE.C115/9L [31.784-€ EILVIA RESINA TECDORO FINEFIAU DE BARROS que RE 20ISE PI LON GRAMADO RAS 24/0/1900 D6/C5/150L Do Lote 15,6% €,0€ COD RE, EU 
04.06. 0119/95 [2:0673-L EHBAS RANGEL TEXEIRA Cu NE DU/C5/1PÊL GRAMADO KAO Di/05/100E SESNS/IGGE 2 1 154,60 213,0C 0,06 C.00 154,86 
04.00,0120/9€ J0ELD4S-4 SUELY LOPEE DE AZEVEDO CHE NS  20/05'199€ GRAMADO EIM 2405/1996 26/05/1904 7 2º S2E, TE 1L,00  SE,EL 6,00 204,57 

.+* EMPENHO: O9RIDOLEL TES -+. 

0L.0€.0C26/05 03109E3-4 RICARDO ELEODORC FUENTE! APOLAVA EM ME 17/05/1990 CAMSIRAS NAT ZE/CE/100€ 27/05/1600 1 1) 25,E £,0€ O, OL 0,00  I4€,€% 
0E.0L.00725/95 D50€"36-L RAMILTOR FARTA LECKAR EG” NE 27/05/2986 CAMPIRAS HAT 26/0/7095 Co/0b/1C9C 21 IME E,0L Cc, Of C,00  14€,€% 
DE, DC.0C28/9L QIL1546-7 NILSOK DX COSTA BERNARDES JUNIOR Cos RE LT/0i'209L CAMPIRAS WHAT 26/05/1905 27/05/1896 2 2 IME B,0C c, O G,0% tc, E& 
QE, 06.0025/0% CAOGEDL-E MIGUEL CALDAS CUEVA Es KE 17/05/1008 CAMPINAS NAC 26/05/)004 DTsbh/lC0t 2 3º o IS,E E,DL C, OC 0,00  146€,€: 
98. DO, OCID/9€ €3.1E7E-t HAROLDO AQORIGUES CLARKE ES” HE L5!QE/I90 CAMPINAS RAC 26/05/1006 47/05/.8D6 Do À DS,6 E, 2, 0L 0,00  1L€,€E; 
05.00, 0031/0€ E17376-£ VITOR FRANTISCO FERRESRA EGC CM 17/08/1298 DOCOS DE CALDAS RAÇ 25/05º208E 26/05/1096 1) à 124,7 €,0 1.5 C,00  207,% 
QE, 0C,0032/9£ 0302:L;-E MARIA CECILIA BASTOS VIZIRA Of SOUZA Er RE L7/05/298% POCO DE CALDAS NhO 2L/0L/108€ 26/05/1904 4 1 162,9 E,00 Cc. 05 6,0€ SE, OE 
0E.00.0033/98 CIDELT4-” ALICE MARIA ROLIP EIANARDINO ES RE LS/Ci/I0BE POCOS DE CALDAS NAO 25/0L/)006 26/05 1696 + 7 102,06 £,0C 0, OG D. 0: BE, 0£ 
05.0C. 003419 T3111€9-) MARCIA NARCIZE BOSGIL EX HE DN/0E/200L POCOS DE CALDAS HAD 2b/05/100€ 26/05/1696 54 1 135,06 E,9% Cc, ot ç, OL $E,0F 
05.00, 0025/05 JUSLIZE-. CARLOS MASNE ROCHA RIBEIRO Em Nº IT/TE/IROS POCOS DE CALDAS NAC 2Do/05/199€ 26/05/1806 1) 4º 143.6 E,Ot 6, D£ G, 00 pr, Gr 
85.02.0036/9 GILTTIS-f AIDD MARIA BRAGANCA EITTENCOVRT FILHA EST Nº 17/Ch/;990 POCCE DE CALDAS NAC 25/05/1998 26/05/190% 5 3 122,08 B,DL C, 0: 6,0€ PE, OE 
05.06.0037/9€ DIGETZE-C KATIA LACTJA LEA EGO HE 17/04/2995 POCO DI CALDAS NAO 25/05/1004 26/05/1000 40 1º SES,CE F.oL É, E 6,06 BE,5L 
0£.00,003879% CSG5SBL-L JOM CELIZ GEFVALIC DA ELLY EG Kº  17/2t/1985 POCO DE CALDAS NAC 25/05/1092 26/05/1900 1º 1 162,08 E,0L E, OG G, 06 SE, OE 
OE.OC.0CAD/8S CI0BRLi-L IVC LENIN KUTELEL EMO NE FU/QL'IOOL POC DE CALDAS NAU 29/05/1006 26/D5/2008 3 3º IG3,0E E,tK Cc, OC E, DO GE, OE 
05.00.0040/95 0357€35-( PAULO ROBERTO CODETO MARTINE at ME GT/05/18C6 POCOS DE CALDAS RMC 2t/Ch/190L 25/05/)09e 1 3 303,0£ B,0C C, 06 £,00 Ge, GE 
C5.00.0041/9% CIDELPE-S NELSOR ANSLIX DE SOCIAL ESC RE 29%/01/398L POCOS DE CALDAS NAC DR/CL/IROE OG/0S/120L DO 4 0 17,5L 12,00  Je,1€ C,00  M4E,E! 
05,00.0012/98 C305232-2 GILEZRTC ALVES ROMEIAC EGO NS 17/05/1098 POCOS DE CALDAS NAC 26/0b/1p0€ 29/05/1946 3 4 ICA,DE 6,09 Cc, OG t, OC BE, QE 
Ot. 0G.6043/9% CaCTLlZ=-t ANA LUTIA MULLEF DX CUNHA CONTO ESr K£ 17/0L/]DR& EXLNANOK NÃO 27/05'1980 DE/05/1006 ) 4 18 E; g,0L e, Or COCO TT: 
ES, 06. 0G41/05 CIDESIL-L LILTA FERREIRA LOBC ESE Nº 17105 '196% SALVADOR SIM Qh/05riDSS DE/OL/169G 4 1º 2ereI EO 5,1 E.DL  Z&7,EÊ 
0L.00.0045/99 L)O6CBE-L GERLINDE AGATE FPLATAIS BRASIL TEIXEIAL Es ME DL/ti/iPES São PAULO RAS 15/05/1996 22/CS/199€ 2 1) 457,83 22,05 Cie c,OC 424,6 
05.00.0046/9s 030466.-L JOSE RENFICUE ANTUNES CES RE 2O/CE'L90E SAC PAULO Sim Zó/TL/1D9E DN/0D'IDDL 3 3 24t,53 €,0% O, DE G,0€  227,%] 
PS. 0G. 0047/96 1;72b6;-€ CEIILCS DE SOXIZA FERNANDES EG” W$  ZEVRE/[09L CAMPINAS fix 26/05/1905 25/05/1990 10 3 S0L,6 E,0C e, DC c,00  2ui, ob 
O5.0C. 004879 Q3T7316-, MARTELO DE SILVA CORREA EoM Nº 20/05/1994 ITATIAIA VAL 24/05/190€ 26/05/1995 2 3 57,680 12,06 0, 06 6,00  JES,BE 
DE. 0G.0045/9% [3C31€7-E RESINA CELTA MObETS aRhGANTA EM NS  20/0L/] PGL ICADIAIA NAC  2t/0L/199L 26/05/1990 2 + SR LI,0 &, OL C,00  Et,6C 
0£.00. 0050/05 G3L2E15-: TARLOS SARTANKA NETE EGS MM 2C/Ci!104E PORPÇ ALEGRE HM  23/05719005 28/05/1995 Lo 2 5E7,CE 20,0C t,3t L,OC  53£,7 
OL. OG. 0051/05 2MCTR4-S [STER LIMONAS ESG NS 2605/2082 PORTO ALESPI RAT 23/05/2908 28/05/1695 & 3º €RE,IE ZE,00 Cc, DE 00  €EL,2t 

ee... ma em um - emana een eme .—. == - .-—— = mm .— e .— - mea em eee 4 CONS. JO 
  

  

€6
0 

oN
 

* 
X
I
X
X
 
ON
YV
 

66
/9
0/
r1
 

IA
IN
N 

- 
OJ
IA
NA
S 

TO
 
NI
LI
TO
S 

15 
-
 > Ea 

Ov
o 

+ 
LO

 
D
v
d
   

u
a
 [5 La
 

T
A
G
V
O
I
S
A
 

x Ma
 

I
S
N
A
N
H
A
N
T
 
T
V
C
A
 

 



LARE =DOC ILEGIVEL 

  

  

    

  

  

    
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 14/05/1999 A 21/05/1999 CONTROLE: 0900212506 PAG: 30 

COsC No. PRORROGAÇÃO  SIARE QE DO SEMEFICIÁAIO DEPTO TUN ZINTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/2 MRUTO(+) VA(=) YE(-) QUIROS(-) LÍQUIDO 

*** EMPENHO: 29NEQ0132 Cas ... 

18.90.9028/39 +312105-2 CLAUDIA MAMA 3ARBOZA DOS SANTOS ALYARENCA 35€ AS 14/05/1999 NITSRGI MAO 25/03/1999 25/93/1999 9 1 51,34 4,90 2.90 2,90 47,34 
76.29. 9026/99 1307075-L GERALDA FASIAS MARQUES 35€ 4S 14/05/1999 NTTEROE NAO 09/00/1999 29/02/1999 1 1 156,52 3,90 3,30 0,00 145,92 
J6.29.)027/99 1307075=-1 FEAALDA FAZÍAZ MARQUES 35T NS 14/08/1999 NITEROI NãO 01/07/1999 92/02/1999 Lo 1 154,52 3,90 3,20 9,00 145,52 
36.10,320029/99 9107075-1 SERALDA TASIAZ MAAÇUES 55 AS 14/95/1099 NITIÃOT MAO 23/01/1999 19/01/1999 9 1 31,34 4,90 2,20 2,00 7,54 
16. 90.3029/99 )310660-? JUREMA SCAWIND ISDROSO FTUSSL ESD 45 20/05/1999 CUTABA SIM 24/05/1999 26/05/1999 2 L 347,03 12,20 2,90 00 135,93 

ve» EMPENEO: 9GNEOQLII STE ... 

07.30.9067/99 0305963-7 JORGE CORMELIO DA SILVA osG mM 20/68/1999 3A0 ZAÚLO SÃO 03/05/1997 94/05/1999 1 1 [54,55 3,90 3,52 0,00 138,33 
37.)0,)069/99 3303581)-1 JETTOR LUEZ SCARES DE MOURA TT SLI 20/05/1799 SAASILIA NAO 13/95/1999 21/09/1999 3 + 344,41 15,90 2,30 3,00 532,41 

[TT IMPSNHO: J9NEÇ0529  2ROPD-3IOL. MARINHA +++ 

“).)L.0011/09 )310927-4 RENATO TAZSPO 2EASIÃA 32099 TOM 17/05/1999 ayrtos NÃO 25405/1)99 29/09/1999 3 LL 238,64 16,20 3,36 9,90  JF2,4 
15,31,2012/99 3111596-5 ROBERTO TAMPOS VILIACA SEM NS 17/05/1999 9UZTOS NÃO 25/08/1929 23/09/:999 3) 1º 20,37 15,90 2,20 0,30  Z2M,52 

se» ENDENHO: 99NG00S34 294CPD (9RGDD) +.+ 

10,25.3007/99 9103964-4 JESUS 2E ALYARENGA 3ASTOS 2202? CD2 17/08/1999 350 2AULO 3IM 11/08/1299 12/08/1999 1 1 277,64 3,99 3,30 J,30 289,54 
10,35.)009/99 6305964-4 JzSUS ZE ALVAASNGA 3ASTOS ZRÓPP CD2 17/09/1999 3MASILIA SIM 11/99/1999 11/05/1990 Lo 1 280,31 9,90 2,30 2,09 232,91 
10,35.0909/99 3755385-3 VALERIA SOTTO MAYOR DE OLIVEIRA 2BÇRR NM 17/05/1999 IBASILIA FIM 24/05/1299 24/05/1999 3 E 199,19 4,00 1.19 7,90 193,91 
19.15.3019/99 331.324-7 MARCIA JACACIZ FELICIO PaQer SM 17/95/1999 IRASILIA SiM 24/05/1999 24/05/1799 O 1 109,39 4,390 2,00 2,90 195,99 
19.)8.3011/99 510255740) TICERO TARLOS DE FASITAS PRGPP NS 20/05/1999 CAXAMBU NÃO 22/05/1999 25/05/1999 3 4 240,52 3,90 9,90 2,00  lictta 

+e* 2MPENHO: 29N201323 PROP CELZN, DA ARTE tee 

10.12.)001/99 L0F75417-1 NALLACE JE DEUS JARBOSA 2ROPD 4S 20/03/1999 SALVADOR SÃO 10/05/1999 11/05/1999 2 | 432,3 15,90 0,90 0,00 415,91 

"*e  IMPSNHO: 99NH0L916 220P9 DAT, VETERI. eo 

10.2:.32001/99 9103944-G Liz ALTAMIRO GARCIA SOGUIIAA 2ACPP S 20/05/1999 3RAGANCA NAO 17/95/2399 21/05/1999 40 1 309,24 29,90 2,39 0,90 299,24 

"++ IMPSNHO: 99NZ01]44 PADAC - 0250 ... 

13.31.9001/99 9308030-4 ESTHER HBAMES LUCK PROAC COZ 14/05/1999 TLHBUS NÃO 02/05/1999 06/05/1999 4 1 556,55 15,40 9,98 2,00 “40,55 
:3.31.0092/99 L026441:-7 SONTA APARECIDA MELLO NEC NS 14/05/1999 NETERO! NÃO 22/04/1999 23/04/1999 1 1 154,52 9,90 2,30 0,00 144,32 
13.01.0003/99 0306931-7 MAURO DE ALMEIDA SANTOS PROAÇ Go3 14/09/1999 PADUA SAO 08/05/1999 09/05/1999 L 1 123,70 0,99 2,00 0,00 123,70 

-— ( CONT.   

C
O
U
N
T
 
X
I
X
X
 
O
N
V
 

66
/9
0/
b]
 

A
S
N
N
T
A
N
D
A
 
A
V
C
 

A
A
V
O
Q
I
S
U
D
A
 

IN
N 

- 
O
D
I
A
H
A
S
 
FO
 
IN
LE
TI
OO
 

80
Dy
d-
I 

Ov
DA
S    



LARE = DOC ILEGÍVEL 
  

mole lhos dm 
Di = adm 

  
    

  
  

  

RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 14/05/1999 A 21/05/1999 CONTROLE: 0900232506 PAG: 40 

COSC No. PRORROGAÇÃO  SIAPE NOME DO BENEFICIÁRIO DEPTO FUN ENTRADA TESTINO ADIC SAÍDA gETORNO 2/1 1/2 KRUTO(+) VA(-=) Vr(=) OUTROS(-) LÍQUIDO 

33.0:.0004/9€ 0305456-0 CLAUDIC DOS SARTOS DSG NM 14/05/1996 PADUA RAC 05/05/1908 09/05/1999 12 3 ES,942 0,00 6, OC 2,0C 65,8% 
43.01,0005/29 C75€395-! MARIA CRISTINA LOPES RODRIGUES PROAT HS 20/05/1999 CAMPOS KAC 04/06/199% D5/D05/]00L 5 1] 144,62 4,09 ve 75 0,00 345,E7 
13.0... 000€/95 0306533-7 MAURC DE ALMEIDA SANTOE PROAT NM 20/05/1996 ITAPERUNA HAO 20/05/1096 Di/05/]DUL Dos PE,82 E,DC 1,42 tc, 06 TE, 5L 

ni e dm da pa a 

06
0 

0N
- 

XI
XX
 
O
N
V
 

  
a a q lh a e a e ny um e mm la = - e o dr   

  = — Dm 

ANTÔNIO ONOFRE SEGALOTO PASSOS 
Coordenador PROPLAN/PLA 

G0
/9

0/
H]

 

C
A
O
V
O
I
S
U
I
A
 

IN
N 

O
S
I
A
N
I
S
 

IO
 
NL
LE
TI
OM
 

+ no
 

T
S
N
A
N
T
A
N
 TA
 
T
V
C
A
 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 092 14/06/99 SEÇÃO H- PÁG.OIO 
  

Partg 4; 
DTS MID 03/99 del7 de maio de 1999. 

O Chefe do Departamento de Microbiologia e Parasitologia, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 14 do Estatuto da Universidade Federal Fluminense, bem como pelo artigo 4], alínea h, do Regimento 
Geral da Universidade. 

RESOLVE: 

|. Designar para compor a Banca de Concurso Público para Professor Substituto na Disciplina de 
Parasitologia. categoria auxiliar de casino em regime de 20 horas, os seguintes professores: 

PROFESSOR JOSÉ OTTÍLIO LEITE MACUADO (PRESIDENTE) 
PROFESSOR OTÍLIO MACHADO PEREIRA BASTOS -= | MEMBRO 
PROFESSORA BEATRIZ BRENER DE FIFUEIREDO -- 2 MEMBRO 

OTÍLIO MACHADO PEREIRA BASTOS 
Chefc do MIP 

RPC PO RA BP ca e”. s 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GDO - 14, de 8 de junho de 1999, 

Ementa: Designa Comissão Interna ao Departamento de 
Documentação para avaliação das propostas de alteração de 

critérios de pontuação para GED da Comissão GED/UFF. 

O Chefe do Departamento de Documentação, no uso de suas atribuições c considerando o disposto no 
Artigo 39, incisos IF c VIII, do Regimento Geral da Universidade Federal Flumincnsc, 

RESOLVE: 

|. Designar os professores José Maria Jardim, Mara Elianc Rodrigues da Fonseca c Gilda Helena Rocha 
Batista para, sob a presidência do primeiro; comporem comissão interna para avaliação das propostas de alteração 
de critérios de pontuação da GED propostas pela Comissão da GED/UFTF. 

2. À referida comissão tem como missão avaliar o documento com altcrações de critérios proposto pela 
comissão GED/UFF c orientar a discussão desta questão para uma próxima plenária do GDO. 

3. À presente DTS entra em vigor na data de sua publicação 

CARLOS HENRIQUE MARCONDES DE ALMEIDA 
Chefe do Departamento de Documentação 

E, 

=” a Er Tádocmannanaa = LO) 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -CCM - Nº 2] de 14 de maio de 1999 

    

EMENTA: Prorroga prazo de DTS 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias. o prazo da DT'S nº 24/99, para dar prosseguimento à apuração 
dos fatos contidos no processo nº 23069.030144/99-79. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação, 

MAXIMUS T. SANTIAGO 

Director do CCM 

   



  
  

BOLETIM DI: SERVIÇO - UNIVERSIDADE LEDERAL FLUMINENSE , 
ANO XXIX - Nº 092 14/06/99 SEÇÃO H- PÁGOL 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM - Nº 33 de 17 de maio de 1999 

EMENTA: Retifica [VS 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Retificar a D'ES-CCM nº 08/99 no que respeita à composição da Comissão Eleitoral para a escolha de 
Diretor e Vice-Diretor e para as Chefias dos Departamentos do Instituto de Saúde da Comunidade, que passa à ser 
a seguinte: Docentes - BÁRBARA MARIA DE MATTOS MALAVAZI « MARIA DULCE ALVES GONZAGA 
Chiulares) e MARCOS PAULO FONSECA CORVINO (Suplente); Funcionários - VAGNER PIMENTA SILVA 
(Titular) e KÁTIA MARIA CORRÊA POGAÇA (Suplente); Alunas - MARIA FERNANDA BELISÁRIO MAY 
(Hitular) c ROSA JUREMA MOREIRA NOVELLI (Suplente). 

2. Esta DT'S entrará em vipor va data de sua publicação. 

MAXIMUS T. SANTIAGO 

Director do CCM 

& 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM - Nº 36 de 10 de junho de 1999 

    

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

| — Alterar à lotação de IÉDA LENZI GOMES, agente administrativo, mat UFF nº 13995-0, do Centro 
de Ciências Médicas para a Faculdade de Odontologia. 

2 — Esta DTS entrará em vigor aa data de sua publicação. 

MA XIMUS TT, SANTIAGO 

Diretor do CCM 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MCV - Nº 06 de 07 de junho de 1999 

  

Ementa: Designação de Representantes do Departamento de 
Patologia é Clinica Veterinária para compor o Colegiado de 
Curso da Faculdade de Veterinária. 

O Chefe do Departamento de Patologia e Clinica Veterinária no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar, à parur desta data, os Protessor Mário Antônio Pinto Romão e Paulo Robério Loureiro do 
Nascimento para atuar como Representantes Titulares do Departamento de Patologia e Clinica Veterinária no 
Colegiado de Curso da Pacutdade de Veterinária da UEE, no lugar hora ocupado pela Professoras Ciléia de Melo 
Magalhães c Calhia Maria Barrientos Serra. 

MALÍLIA BOTULHO DE OLIVEIRA CHAUDON 
Chele do MCV 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 092 14/06/99 SEÇÃO 11 - PÁG.012 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVICO - HUAP «nº 36, de 26 de maio dc 1999 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais c 
regimentais, 

RESOLVE: 

H. Tornar NULO a DTS nº 12, de 01/02/99, publicada no BS/UFF nº 025, de 09/02/99. 

2. Instituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar composta pelos servidores: Prof OSCAR 
LUIZ DE LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPÉ nº 6306871-0 e UFF nº 1910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA. matrículas SIAPE nº 0306152-2 c UFF nº 5558-7 e Enf” VÂNIA RIBEIRO SANTANA, matrículas 
STAPE nº 307823 e UPE nº 7489-2, para sob a presidência do primciro apurarem fatos contidos no Processo nº 
2030/97. 

3. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 

Diretor do HUAP 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - HUAP - nº 37, de 26 de maio de 1999 

    

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

RESOLVE: 

|. Tomar NULO a DTS nº 26, de 17/4/99, publicada no BS/UFF nº 065. de 27/4/99. 

2. Instituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar composta pelos servidores: Prof. OSCAR 
LUIZ DE LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 1 910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA, matriculas SIAPE nº 0306152-2 c UFF nº 5558-7 c Enf” MARTINHA GOMES NETTO, matriculas 
STAPE nº 0307992-8 c UFF nº 7696-9, para sob a presidência do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 
139/97. 

3. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 

Diretor do HUA?P 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - HUAP - nº 38, de 28 de maio de 1999 

  

  

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais c 
regimentais, 

RESOLVE: 

|. Instituir Comissão de Sirlicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA E CIRNE 
NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA FERREIRA, matrículas SIAPE 
nº 0006152-2 e UFF nº 5558-7 e Enf” MARTINHA GOMES NETTO, matrículas SIAPE Nº 0307992-8 e UFF nº 
7696-9, para sob a presidência do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 23069. (177338/99-29. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 

Director do HUAP 

   



    
  

  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE ELDERAL ELUMINENSE , | 
ANO XXIX - Nº 092 11/06/99 SEÇÃO IV - PAGUI 
  

ra qm 

  

SEÇÃO IV 
  

ANEXOS 

Portaria CUV nº Ud, de 26 de maio de 1999. 

EMENTA: Constituição de Comissão para estudar dupla 
representação no Conselho Universitário, 

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Flimmincase, no uso de suas atribuições 
previstas no item IV, do art. 5º do Regimento Interno e considerando os termos da Indicação CUY pº 03/90, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constitutr uma Comissão com o objetivo de cstudar à dupla representação no Conselho 
Universitário, com vistas a modilicar o Reguliunento Geral das Consultas Eleitorais. 

Art, 2º - Designar para compor a relerida Comissão, os seguintes integrantes:Ç 

- EDUARDO HENRIQUE DE CASTRO ARAUJO 
- ANTONIO FONTANA 
- JOSE CARLOS CARRARO EDUARDO 
- JOSE DOS SANTOS RODRIGUES 
- ROBERTO CARLOS ALVIM CID 

Art. 3º - À Presidência será escolhida pelos integrantes da Comissão, dentre os acima designados, em sua 
princira reunião. 

Art dº - Lista Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFF. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Presidente 

é 

   


